
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DELLA 
DETERMINA N. 272 DEL 22/12/2016

NR. Progr.  1 

Data 16/01/2017

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 16/01/2017

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 16/01/2017 al 
31/01/2017 con il nr. 10/2017.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI GIUSEPPINA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data .

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/01/2017 
 

 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DELLA DETERMINA N. 272 D EL 22/12/2016 

 
Il RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Vista la determina n. 272 del 22/12/2016 avente per oggetto “APPROVAZIONE  BANDO 

PUBBLICO PER  ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADEN ZA DEI 
POSTEGGI NEI MERCATI  E NEI POSTEGGI ISOLATI DEL CO MUNE DI 

CARPEGNA 
con la quale è stato approvato quanto segue: 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEL “MERCATO SETTIMANALE STAGIONALE ESTIVO DEL 
MERCOLEDI – NR. 1” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA NEL “MERCATO SETTIMANALE STAGIONALE INVERNALE 
DEL MERCOLEDI’ – NR. 2” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEL “MERCATO SPECIALIZZATO LOCALITA’ 
CANTONIERA – GIORNATE DI SVOLGIMENTO: 25 APRILE – 1  MAGGIO – 
DOMENICHE E FESTIVI DEI MESI DI LUGLIO E AGOSTO”  

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEI POSTEGGI ISOLATI: “POSTEGGIO ISOLATO NR. 01 VIA 
SALVADORI (EX  PIAZZA DEL MERCATO) ”; 
 

Visto che l'art. 6, co. 8 del decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244 stabilisce che "Al fine di 
allineare le scadenze delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo 
omogeneità di gestione delle procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela 
della concorrenza, il termine delle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del 
decreto è prorogato al 31 dicembre 2018"; 

Considerato che trattandosi di decreto legge, la norma dovrà essere oggetto di conversione 
da parte del Parlamento entro 60 giorni e in tale fase potrebbe essere anche modificata; 

Ritenuto opportuno attendere l’esito della conversione in legge del decreto legge n. 
244/2016, e sospendere nelle more le procedure relative ai bandi per le concessioni che 
sarebbero scadute a maggio 2017; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario della Comunità Montana n. 29 del 
30/12/2014 avente per oggetto: soppressione della Comunità Montana del Montefeltro – 
approvazione documento successorio per l’Unione Montana del Montefeltro; 

Vista la delibera del Consiglio dell’Unione Montana del Montefeltro n. 4 del 21/01/2015 
avente per oggetto: recepimento atto successorio Comunità Montana del Montefeltro; 

Vista la delibera di C.C del Comune di Carpegna n. 25 del 14/06/2016 (relativa al rinnovo 
adesione al SUAP Montefeltro ad oggetto: “SUAP – Rinnovo convenzione per la gestione in 
forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive periodo 2016-2021”; 

Vista le “Norme Regolamentari di attuazione della “nuova” convenzione per la gestione in 
forma associata” n. 9 di Reg. del 08/09/2016 stipulata tra la l’Unione montana del 
Montefeltro ed il Comune di Carpegna; 



DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/01/2017 
 

 

Preso atto di quanto concordato con il Responsabile del trattamento del SUAP Montefeltro  
Geom. Corbellotti Andrea e del Responsabile del procedimento, dello stesso SUAP,  Dott. 
Falconi Mauro (ai sensi dell’ Art. 13 del  D.Lgs 196/2003); 

 

D E T E R M I N A 

di sospendere dalla data odierna, ai sensi dell’art. 21-quater della legge n. 241/1990 
l’efficacia della determina n. 272  del 22/12/2016 avente per oggetto: 

  “APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER  ASSEGNAZIONI DI 
CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI  E  NEI 
POSTEGGI ISOLATI DEL COMUNE DI CARPEGNA ”:  

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEL “MERCATO SETTIMANALE STAGIONALE ESTIVO DEL 
MERCOLEDI – NR. 1” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA NEL “MERCATO SETTIMANALE STAGIONALE INVERNALE 
DEL MERCOLEDI’ – NR. 2” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEL “MERCATO SPECIALIZZATO LOCALITA’ 
CANTONIERA – GIORNATE DI SVOLGIMENTO: 25 APRILE – 1  MAGGIO – 
DOMENICHE E FESTIVI DEI MESI DI LUGLIO E AGOSTO”;  
 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
IN SCADENZA  NEI POSTEGGI ISOLATI: “POSTEGGIO ISOLATO NR. 01 VIA 
SALVADORI (EX  PIAZZA DEL MERCATO) ”; 
 

1. di stabilire che la durata della sospensione è fissata dalla data odierna fino al 10 marzo 
2017, termine di emanazione di successivo provvedimento a seguito della conversione in 
legge del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244; 

2. di provvedere inoltre alla sospensione della pubblicazione all’albo pretorio del Comune 
di Carpegna e dell’ Unione Montana del Montefeltro di Carpegna  di quanto segue: 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI 
POSTEGGIO IN SCADENZA  NEL “MERCATO SETTIMANALE 
STAGIONALE ESTIVO DEL MERCOLEDI – NR. 1” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI 
POSTEGGIO IN SCADENZA NEL “MERCATO SETTIMANALE 
STAGIONALE INVERNALE DEL MERCOLEDI’ – NR. 2” ; 

• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI 
POSTEGGIO IN SCADENZA  NEL “MERCATO SPECIALIZZATO 
LOCALITA’ CANTONIERA – GIORNATE DI SVOLGIMENTO: 25 APRILE – 
1 MAGGIO – DOMENICHE E FESTIVI DEI MESI DI LUGLIO E  AGOSTO”;  

 
• BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI DI 

POSTEGGIO IN SCADENZA  NEI POSTEGGI ISOLATI: “POSTEGGIO 
ISOLATO NR. 01 VIA SALVADORI (EX  PIAZZA DEL MERCATO) ”; 

 

 



DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/01/2017 
 

 

3. di dare atto che la presente determinazione, non comportando l’assunzione di impegno di 
spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, non viene trasmessa al 
responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e diviene esecutiva con l’apposizione del 
parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile di Settore competente per materia; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, per quindici giorni, 
all'albo pretorio dell’ Unione Montana del Montefeltro al seguente link: 
www.unionemontana.montefeltro.pu.it/suap  ed all’albo pretorio del Comune di 
Carpegna al seguente link:  www.comune.carpegna.pu.it; e di trasmettere a tal fine copia 
della presente Determina all’Unione Montana del Montefeltro; 
 

5. di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 241/90 che la presente 
determinazione può essere impugnata dinanzi al T.A.R. entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo 
dello Stato. 

 
                                                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        

                                                                                                      (Sara Corbellotti) 


